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SURAT TUGAS 

No. 8141/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada : 

Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM. 

No. Dosen / NIP :   8141 / 223040942 

NIDN / NIDK :   0609067201 

Jabatan Akademik :   Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 EBM412 Perilaku Konsumen 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

2 EBM412 Perilaku Konsumen 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

3 FEB513 Hukum Bisnis 3 KH002 Reguler-1 Bekasi 

4 FEB513 Hukum Bisnis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

5 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

6 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http:// 

digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M. 

NIP. 209010392 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Perilaku Konsumen (3 sks) Ruang : KHIB602 

Kode :  EBM412 Kelas :  KH201Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Manajemen Semester :  4 

NO 
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs 

 
1 

 

Sabtu 

23-3-24 

 
17:00-19:30 

 
PEMASARAN DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Sabtu 

23-3-24 

 
17:00-19:30 

 
PEMASARAN DAN PERILAKU KONSUMEN 

 
Kuliah awal lancar 

 
31 

  

 
2 

 

Sabtu 

30-3-24 

 
17:00-19:30 

 
MEMAHAMI PERILAKU KONSUMEN 

 

Sabtu 

30-3-24 

 
17:00-19:30 

 
MEMAHAMI PERILAKU KONSUMEN 

 

Kelas offline 

lancar 

 
29 

  

 
3 

 

Sabtu 

27-4-24 

 
12:00-14:30 

 

SEGMENTASI, TARGETTING DAN 

POSITIONING 

 

Sabtu 

27-4-24 

 
12:00-14:30 

 

SEGMENTASI, TARGETTING DAN 

POSITIONING 

 

Kuliah offline 

lancar 

 
21 

  

 
4 

 

Sabtu 

6-4-24 

 
17:00-19:30 

 

SEGMENTASI, TARGETTING DAN 

POSITIONING 

 

Sabtu 

6-4-24 

 
17:00-19:30 

   
0 

  

 
5 

 

Sabtu 

27-4-24 

 
17:00-19:30 

 
MOTIVASI KONSUMEN 

 

Sabtu 

27-4-24 

 
17:00-19:30 

 
MOTIVASI KONSUMEN 

 

Kelas offline 

lancar 

 
36 

  

 
6 

 

Sabtu 

4-5-24 

 
17:00-19:30 

 
PERSEPSI KONSUMEN 

 

Sabtu 

4-5-24 

 
17:00-19:30 

 
PERSEPSI KONSUMEN 

 

Kelas offline 

lancar 

 
30 

  

 
7 

 

Sabtu 

11-5-24 

 
17:00-19:30 

 
PEMBELAJARAN KONSUMEN 

 

Sabtu 

11-5-24 

 
17:00-19:30 

 
PEMBELAJARAN KONSUMEN 

 
kuliah lancar 

 
31 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Perilaku Konsumen (3 sks) Ruang : KHIB602 

Kode :  EBM412 Kelas :  KH201Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Manajemen Semester :  4 

 
NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan 
Kesan 

Dosen 
Jml Mhs Dosen Mhs 

 
8 

 

Sabtu 

18-5-24 

 
17:00-19:30 

 

SIKAP DAN PERILAKU KONSUMEN Theory of 

Planned Behavior 

 

Sabtu 

18-5-24 

 
17:00-19:30 

 

SIKAP DAN PERILAKU KONSUMEN Theory of 

Planned Behavior 

Kuliah 

offline 

lancar 

 
26 

  

 
9 

 

Sabtu 

8-6-24 

 
17:00-19:30 

 
KOMUNIKASI DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Sabtu 

8-6-24 

 
17:00-19:30 

 
KOMUNIKASI DAN PERILAKU KONSUMEN 

Kuliah 

offline 

lancar 

 
27 

  

 
10 

 

Sabtu 

29-6-24 

 
13:00-15:30 

 
PERAN BUDAYA DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Sabtu 

29-6-24 

 
13:00-15:30 

 
PERAN BUDAYA DAN PERILAKU KONSUMEN 

Kuliah 

offline 

lancar 

 
15 

  

 
11 

 

Sabtu 

6-7-24 

 
13:00-15:30 

 

PENGARUH KELOMPOK REFERENSI DAN 

KELUARGA DALAM PERILAKU KONSUMEN 

 

Sabtu 

6-7-24 

 
13:00-15:30 

 

PENGARUH KELOMPOK REFERENSI DAN 

KELUARGA DALAM PERILAKU KONSUMEN 

 
lancar 

 
10 

  

 
12 

 

Sabtu 

29-6-24 

 
17:00-19:30 

OPININION LEADERSHIP, word of mouth dan 

Electronic WORD OF MOUTH DALAM PERILAKU 

KONSUMEN 

 

Sabtu 

29-6-24 

 
17:00-19:30 

OPININION LEADERSHIP, word of mouth dan 

Electronic WORD OF MOUTH DALAM PERILAKU 

KONSUMEN 

 
ok 

 
21 

  

 
13 

 

Sabtu 

6-7-24 

 
17:00-19:30 

 

TOPIK KHUSUS : SOCIAL MEDIA INLFUENCER 

SEBAGAI KELOMPOK REFERENSI 

 

Sabtu 

6-7-24 

 
17:00-19:30 

 

TOPIK KHUSUS : SOCIAL MEDIA INLFUENCER 

SEBAGAI KELOMPOK REFERENSI 

 
ok 

 
17 

  

 
14 

 

Sabtu 

13-7-24 

 
17:00-19:30 

 
NIAT BELI DAN KEPUTUSAN PEMBELIAN 

 

Sabtu 

13-7-24 

 
17:00-19:30 

 
NIAT BELI DAN KEPUTUSAN PEMBELIAN 

 
ok 

 
33 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Perilaku Konsumen (3 sks) Ruang : KHIB602 

Kode :  EBM412 Kelas :  KH201Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Manajemen Semester :  4 

 

NO 

Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan 
Kesan 

Dosen 
Jml Mhs Dosen Mhs 

 
15 

 

Sabtu 

20-7-24 

 
17:00-19:30 

TOPIK KHUSUS DALAM PERILAKU KONSUMEN: 

DIFUSI INOVASI DAN NIAT KONSUMEN DALAM 

MENGGUNAKAN MOBILE PAYMENT 

 

Sabtu 

20-7-24 

 
17:00-19:30 

TOPIK KHUSUS DALAM PERILAKU KONSUMEN: 

DIFUSI INOVASI DAN NIAT KONSUMEN DALAM 

MENGGUNAKAN MOBILE PAYMENT 

kuliah 

offline 

lancar 

 
36 
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SEMESTER :Semester Genap 2023 - 2024 

Nama Mata Kuliah : Perilaku Konsumen Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141) 

Kode MK dan Seksi    :EBM412 (KH201) 

Jadwal dan Ruang :Sabtu, 17:00 - 19:30 (KHIB602) 

 
 

 
No. 

 

 
NAMA MAHASISWA 

 

 
NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

23 

Mar 

30 

Mar 

27 

Apr 

27 

Apr 

04 

Mei 

11 

Mei 

18 

Mei 

08 

Jun 

29 

Jun 

06 

Jul 

29 

Jun 

06 

Jul 

13 

Jul 

20 

Jul 

1. YULIA EKA LESTARI 20210101438 H H H H H H H A H I H I H H 

2. MAERANI IKWANDA 20220101179 H H H H H H H H H H H H H H 

3. GHINA ADMARIANTI 20220101446 H H I H H H H H I I H I H H 

4. DARIP MAULANA JUMADI 20220101459 H H H H H H H H H I H I H H 

5. ALFIYANTO RIZKY PRATAMA 20220101461 H H H H H H H H H I H H H H 

6. CUT SUKMAYAH 20220101462 H H A H H H H H H I H I H H 

7. TRIAS CAHYANINGRUM 20220101492 H H H H H H H H H H H H H H 

8. SISKA ANJELINA BUTAR BUTAR 20220101493 H H I H H H A H H I H I H H 

9. JONATHAN SEVIAN MULIANTO 20220101496 H A H H H H H H H I H I H H 

10. ILHAM DWI PRAKOSO 20220101503 A H A H H I I I I I H I H H 

11. FIRDAUS 20220101506 H H H H H H H H H H H H H H 

12. MUHAMMAD AGRA ALFHARIZY 20220101508 H H A H H H H H I I A I H H 

13. VALLEN ALVITO SAPUTRA 20220101510 H H A H H A I H I I H I H H 

14. HIJAH GUSTI HANUM 20220101513 S H H H I I I I I I I I H H 

15. FUJI ASTI KHOLISA 20220101515 H S H H H H H H H H H H H H 

16. SALSABILA AVISHA 20220101516 H H I H A H H A I I I I H H 

17. DEVI APRILIANI PUTRI 20220101517 H H H H H I I I I I H H H H 

18. ELLY SEPTIANI 20220101518 H A H H I H H H I H I H H H 

19. NUR SYAUQIYYAH 20220101519 H H H H H H H I I H H H H H 

20. ADAM MALIK 20220101520 A H A H A H A H H I H I H H 

21. RIZAL AFANDI 20220101521 H I I H H H H H I I I H H H 

22. OKTA FAULINA 20220101523 H H H H H H H H H H I H H H 

23. CAMELIA FAUZIAH 20220101524 H H H H H H H H I I I H H H 

24. PUTRI NEWA GLENDA AZRA 20220101526 H H H H H I H H H H H H H H 

25. PINKY DIVA CALISTA 20220101529 H H I H A H I I I I I I H H 

26. ARINI VERA KRISTIANI 20220101530 H H H H H H S H I I I I H H 

27. FITRI PANCARI ANNABA 20220101533 H S H H H H H A I I H H A H 

28. GIAN FAJRIN HAWILDAN 20220101534 H H H H A H I H H I H I H H 

29. ALBERT FIRDAUS 20220101545 H H I H H H H H I I A I H H 

30. TIARA NUR ASIKIN 20220101551 S H A H H H H H I I I I H H 

31. ILHAM FAJRUL FALAH 20220101564 H H A H H H I H I I I I A H 

32. STEFENY 20220101699 H H H H H H H H H H H H H H 

33. ANANDYA HANDINI 20220101700 H I I H H H H H I I H H H H 

34. UMAR ALI ZIDAN 20230101528 H H H H H H H H I I I I I H 

35. WAHY U TRI PURNOMO 20230101611 H H H H H H H H S H S H H H 

36. PUTRI AULIA AZAHRA 20230101618 I I A H H H H I I I I H H H 

http://www.esaunggul.ac.id/
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NILAI AKHIR 
Semester Genap 2023 - 2024 

Kode: EBM412 

Kelas: KH201 Dosen: Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.MM 

 
Matakuliah:Perilaku Konsumen  

Prodi: Manajemen. 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS UAS tugas1 tugas2 absensi 

NA 
Nilai Akhir 

30 % 30 % 10 % 10 % 20 % Angka Huruf 

1 20210101438 Yulia Eka Lestari 85 84 85 100 92,86 87,77 4,00 A 

2 20220101179 Maerani Ikwanda 90 86 85 100 100 91,3 4,00 A 

3 20220101446 Ghina Admarianti 89 92 80 80 100 90,3 4,00 A 

4 20220101459 Darip Maulana Jumadi 90 88 74 100 100 90,8 4,00 A 

5 20220101461 Alfiyanto Rizky Pratama 67 90 85 90 100 84,6 4,00 A 

6 20220101462 Cut Sukmayah 86 87 74 100 92,86 87,87 4,00 A 

7 20220101492 Trias Cahyaningrum 95 95 95 80 100 94,5 4,00 A 

8 20220101493 Siska Anjelina Butar Butar 68 90 80 100 92,86 83,97 4,00 A 

9 20220101496 Jonathan Sevian Mulianto 88 77 85 85 92,86 85,07 4,00 A 

10 20220101503 Ilham Dwi Prakoso 89 76 80 80 85,71 82,64 4,00 A 

11 20220101506 Firdaus 91 90 74 75 100 89,2 4,00 A 

12 20220101508 Muhammad Agra Alfharizy 85 89 74 85 85,71 85,24 4,00 A 

13 20220101510 Vallen Alvito Saputra 86 90 80 80 85,71 85,94 4,00 A 

14 20220101513 Hijah Gusti Hanum 85 77  90 100 77,6 3,70 A- 

15 20220101515 Fuji Asti Kholisa 90 88 85 100 100 91,9 4,00 A 

16 20220101516 Salsabila Avisha 87 87 95 80 85,71 86,84 4,00 A 

17 20220101517 Devi Apriliani Putri  88  90 100 55,4 1,00 D 

18 20220101518 Elly Septiani 90 87  80 92,86 79,67 3,70 A- 

19 20220101519 Nur Syauqiyyah 88 65 85 95 100 83,9 4,00 A 

20 20220101520 Adam Malik 87   70 71,43 47,39 1,00 D 

21 20220101521 Rizal Afandi 84 77 74 70 100 82,7 4,00 A 

22 20220101523 Okta Faulina 92 65 85 90 100 84,6 4,00 A 

23 20220101524 Camelia Fauziah 91 88 85 90 100 91,2 4,00 A 

24 20220101526 Putri Newa Glenda Azra 82 84 80 90 100 86,8 4,00 A 

25 20220101529 Pinky Diva Calista 85 84  90 92,86 78,27 3,70 A- 

26 20220101530 Arini Vera Kristiani 79 90 90 90 100 88,7 4,00 A 

27 20220101533 Fitri Pancari Annaba 90 87 74 95 85,71 87,14 4,00 A 

28 20220101534 Gian Fajrin Hawildan 84 80 80 90 92,86 84,77 4,00 A 

29 20220101545 Albert Firdaus 86 81 80 90 92,86 85,67 4,00 A 

30 20220101551 Tiara Nur Asikin 87 78 85 95 92,86 86,07 4,00 A 

31 20220101564 Ilham Fajrul Falah 85 87 90 100 85,71 87,74 4,00 A 

32 20220101699 Stefeny 85 90 79 100 100 90,4 4,00 A 

33 20220101700 Anandya Handini 86 83 74 100 100 88,1 4,00 A 

34 20230101528 Umar Ali Zidan 88 90 80 90 100 90,4 4,00 A 

35 20230101611 Wahyu Tri Purnomo 92 91 95 100 100 94,4 4,00 A 

36 20230101618 Putri Aulia Azahra 85 88  100 92,86 80,47 4,00 A 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 14/08/2024 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 
 

Dr. Ir. ROJUANIAH , MM. Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

NIP. 194090027 NIP.  
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